
R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L   O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    

 

Nr. 27 din 06.03.2024 

 

HOTĂRÂRE 

 

Cu privire la: aprobare plan de lucrări pentru beneficiarii Legii nr. 196/2016 referitor la venitul 

minim de incluziune. 

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 423 din 22.01.2024 al domnului primar Gulie Marian, cu privire la 

aprobare plan de lucrări pentru beneficiarii Legii nr. 196/2016 referitor la venitul minim de 

incluziune; 

- Raportul de specialitate nr. 424 din 22.01.2024 al doamnei Gălan Emilia- inspector 

Asistență Socială; 

- Raportul comisiei pentru învățământ, sănătate, cultură, familie și protecție socială, protecție 

copii; 

- Raportul comisiei juridică și de disciplină, protecție mediu și turism; 

- prevederile art. 129, alin. (2), lit. d, din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi completările 

ulterioare privind Codul administrativ; 

În baza dispoziţiilor art. 196  alin. 1 lit. a din U.G. nr. 57/2019 cu modificările şi 

completările ulterioare privind Codul administrativ, propune următorul: 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  IZBICENI JUDEȚUL OLT 

 

HOTĂRĂȘTE : 

 
Art.I. Se modifică preambulul hotărârii astfel: aprobare plan de lucrări pentru beneficiarii 

Legii nr. 196/2016 referitor la venitul minim de incluziune. 

se aprobă planul de lucrări de interes local la care participă beneficiarii Legii nr. 196/2016 

referitor la venitul minim de incluziune, conform anexei la prezenta, privind anul 2024. 

 

Art.II. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 

Marian. 

 

Art.III. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt – Controlul 

Legalităţii Actelor, Compartimentului Asistență Socială din cadrul primăriei și se va afișa. 

  

Președinte de sedinţă, 

Consilier, 

Penescu Haralambie Gigi 

Adoptată astăzi, 06.03.2024 

Consilieri în funcție – 13; Consilieri prezenți – 13 

Au votat „pentru” – 13; Au votat „împotriva” – 0; S-au abținut de la vot - 0 

 

Contrasemnează, 

Secretar general, 

Mihalcea Silvius-Gabriel 



  



R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

   

 

 

Anexă la HCL nr. 27 din 06.03.2024 

 

 

 

SEMESTRUL I, SEMESTRUL al –II-lea: 

 

- deszăpezirea domeniului public și domeniului privat al comunei Izbiceni, 

- curățenia în folosul comunității, 

- activități de interes de utilitate publică- spart lemne, 

- lucrări întreținere spații verzi și curățare resturi vegetale, 

- curățenie în târgul industrial și agroalimentar, 

- curățenie în parcuri comunale, cimitir și stadionul comunal, 

- ridicat pubele gunoi, 

- alte lucrări neprevăzute și de strictă necesitate care apar în cursul anului. 

 
 

 

 

Întocmit, 

Gălan Emilia 

 

 

 

 

 

    Președinte de ședință,           Secretar general, 

 Penescu Haralambie Gigi         Mihalcea Silvius-Gabriel 


